
Nationalparkführer 2019 

Name Straße Ort e-mail Homepage Festnetz Handy Fremdsprache

1. Bartsch, Andreas Ostrauer Ring 7 01814 Bad Schandau www.steinbruchfuehrungen.de 0170 40 40 789

2. Dannenberg, Rainer Gambrinusstr. 15 01159 Dresden rainerdannenberg@aol.com 0351/ 848 08 66 01522 62 03 022

3. Dittrich, Carsten Birkenweg 3 01855 Hinterhermsdorf Info@landhaus-zum-floesser.de 035974/ 506 11

4. Eichhorn, Kristin Berthelsdorferstr. 97 09661 Hainichen kristineichhorn@gmx.de 0173 83 89 530

5. Eichler, Frank Brückenstr. 27 01848 Hohnstein info@permahof.de www.permahof.de 035975/ 80578 0151 55 55 33 17

6. Eisert, Kay Papstdorfer Str. 129 01824 Kurort Gohrisch katrinundkay@gmx.de
http://www.urlaub-gohrisch.de/schaeferwagen-saechsische-

schweiz.html
035021/ 67095 01522 344 75 50

7. Eulitz, Ute 01139 Dresden ute_eulitz@yahoo.de 0351/ 160 73 40 englisch

8. Fels, Andreas Amselgrund 8 01824 Kurort Rathen amselgrund@gmx.de 035024/ 79812 0172 35 31 824

9. Flechsig, Alrun BSKT GmbH Markt 12 01814 Bad Schandau flechsig@bad-schandau.de www.bad-schandau.de 035022/ 900 50 0170 21 58 933

10. Flöter, Lutz Basteistraße 95 01847 Lohmen lutzfloeter@gmx.de 0175 14 02 041

11. Göres, Ulrich Friebelstraße 8 01219 Dresden sunbande@freenet.de 0351 849 9000 0152 27 21 00 84

12. Hesse, Heiko Schandauer Str. 12 01855 Hinterhermsdorf info@kraeuterbaude.de www.kraeuterbaude.de 035974/ 5250 0160 921 78 335

13. Hoffmann, Janet Schandauer Str. 12 01855 Hinterhermsdorf info@kraeuterbaude.de www.kraeuterbaude.de 035974/ 5250

14. Hofmann, Rene Schandauerstr. 17-19 01824 Königstein info@kanu-aktiv-tours.de www.kanu-aktiv-tours.de 035021/ 59996-0 0173 99 26 377

15. Klingner, Sina Sina.Klingner@gmx.de

16. König, Knut Remscheider Str. 47 01796 Pirna knut.koenig@web.de 03501/ 761106 0175 10 00 536 engl., tschech

17. Kubat, Christian Halbestadt 22 01824 Königstein post@wildnis-herberge.de www.wildnis-herberge.de 0176 241 70 931 engl., russ.

18. Lukeš, Patrik Jordanstraße 17 01099 Dresden patrik_lukes@arcor.de 01577 381 58 53 engl., tschech., span

19. Mehl, Oliver Stauffenbergallee 39 01099 Dresden oliver.mehl@waldzeiten.de www.waldzeiten.de 0351/ 8113417 01512 04 34 000 span., engl

20. Mix, Thomas Postaerstr. 6 01796 Pirna thomas@mix-web.de 03501/ 521527 0173 35 70 089 englisch

21. Natusch, Holger Schilfweg 40 01237 Dresden service@iodnatusch.de www.iodnatusch.org 0173 38 90 013

22. Natusch, Irina Schilfweg 40 01237 Dresden service@iodnatusch.de www.iodnatusch.org 0173 38 90 013 Geologie in engl.

23. Neumann, Christian Selliner Str. 44 01109 Dresden Chneumann25@aol.com www.nationalparkfuehrer-christian-neumann.de 0351/ 8903648

24. Petrich, André Hauptstraße 76 b 01814 Reinhardtsdorf Radio-Petrich@t-online.de 035028 803 22

25. Petrich, Steffen Kauschaer Str. 39 01239 Dresden mit-sachsen-durch-sachsen@t-online.de 0351/ 4706143 0162 77 15 331

26. Petrich, Ulrike Kauschaer Str. 39 01239 Dresden mit-sachsen-durch-sachsen@t-online.de 0351/ 4706143 0173 8440 929

27. Reichstein, Rainer Cunnersdorferstr. 19 01824 Königstein rainer.reichstein@web.de 035021/ 67263 0173 14 03 254

28. Rejzkova, Jana 01796 Pirna rejzkova@hotmail.com 0175 45 944 39

29. Rose, Claudia OT Nentmannsdorf 23 01819 Bahretal rosevonnentmannsdorf@t-online.de www.bummeltourist.de 035025/ 51067 0173 39 22 179

30. Schmädicke, Ralf Dora-Stock-Str. 6 01217 Dresden service@saechsisch-boehmische-schweiz.guide www.saechsisch-boehmische-schweiz.guide 0351/ 4721491 01511 72 05 037

31. Schuster, Gerhard Zum Heideberg 5 01728 Bannewitz gs-wandern@t-online.de 01520 6285184

32. Schwenke, Ulrike 01796 Pirna ulrikeschwenke@gmx.de 03501/582858 0151 23268951

33. Wilhelm, Robert Eichhörnchenweg 4 01324 Dresden robert_w.wilhelm@gmx.de 0351/ 4604672 01520 28 57 258 englisch

34. Wittig, Dieter Alte Hauptstraße 44 01824 Gohrisch OT Papstdorf Wittig.sachsen@web.de 035021 995517 0174 5485438

35. Wolf, Mario Pfaffendorfer Str. 22 01824 Königstein info@natuerlich-wolf.de www.natuerlich-wolf.de 035021/ 59129

36. Zieschang, Daphna van- Gogh- Straße 10 a 01326 Dresden daphna.zieschang@gmx.de www.hobbit-hikes.de 0173 38 00 675 englisch


